Monū preceptū ponitur de penit.
z remissi. cap. Omnis. vbi dicitur.
Omnis vtriusq; sexus fidelis post-
quā ad annos discretionis puenē-
rit: omnia sua solus pctā saltē semel
in anno fideliter confiteat proprio
sacerdoti: et iniunctā sibi penitentiā
pro viribus studeat adimplere. Et
intelliguntur hic anni discretionis
quinq; añt. vt habet in glosa extra
de delictis puerorū. Decimū pre-
ceptum habetur ab ambrosio in li-
bro de paradiso dicente. Memento iu-
stificari potest a pctō quod nondū
confessus fuerit. Undecimū prece-
ptum. de peni. di. j. ca. Si cui. §. ex
his. vbi dicitur. Nullus añ confessi-
onē oris et satisfactionem opis pcti
abolet culpā. Duodecimū z vltimū
preceptū est doctor. Maz Anno. su-
per ca. Omnis. Et archi. sup cap.
Ille rex. de peni. di. iij. videns dice-
re qd qui peccat mortaliter statim te-
netur ad confessionē saltē ad propo-
situm eius z si nō ad actū. Quāuis
Bonauen. dicat qd non est bñ con-
tritus qui habet tpus ad sacerdotē
potest disponere ad confessiones z
nō confitetur: potest tñ scđm eū lay-
cus peccator differre vsq; ad annū
causa oportuni tps. et inueniendi
meliorē sacerdotē non tamē religio-
sus z forte etiā sc̄laris clericus. Des-
tamen doctores dicunt qd ad termi-
num vnius anni quilibet tenet con-
fiteri semel ad minus: nec papa di-
spēsare potest nisi de tpe: nec aliter
pctō: potest esse contritus cū contri-
tō dicat: opositū confitendi: nec
sibi suffragia ecclie aliter profunt:
vt dicit Grego. de pe. di. j. Qui vult
hoc idē affirmat Aug. et etiā dicit

doctores q̄ xpianus tenetur plu/
quā semel in anno confiteri. Pri/
mo ratione sacramēti. Sc̄do ratio/
ne periculi. Tertio ratione dubij.

Quarto ratione stimuli. Quinto/
ratione voti. et si alie rationes sunt
ad istas reducunt. Ex his omnib⁹
plene colligitur arduū z necessariū
preceptum confessionis. Et hoc est
quod precepit dñs Ione prophē: vt
predicaret niniuitis discēte prima
parte huius eplē. In diebus illis v̄z
amalie regis iuda. nam eo tpe pro/
phauit ionas: sicut dicit. iij. Regū
xiiij. Factum est verbū dñi ad ionā
propham. v̄z per internā inspiratio/
nem. sc̄do quia primo fugerat a fa/
cie dñi: sed quare fugit primo ait Je/
ronym⁹. in p̄logo qui incipit. sc̄m̄ Jo/
nas fugit primo: q̄ sciebat miseri/
cordiā dei z q̄ statim parceret: si con/
uertēret et ipse mēdax emaueret
Item quia videbat in spū q̄ cōuer/
sio gentiū qui figurabatur in p̄uer/
sioe niniuitarū erat futura ablectio
ppl̄i sui. s. iudeoz. fugit ergo z intro/
sūt mare et passus est naufragiū et
deglutiuit eum pisces z post eū euo/
mit. sicut habetur. j. z. ij. ca. sul lib. i
Et tunc factū est verbū dñi. ij. ad eū
dicens. Surge q̄ quassatus fluct/
bus maris iacebat in littoze z vade
in niniuen ciuitatē: magnā quā n̄
nus eius edificato: suo nomine ap/
pellauit. Et predica in ea predica/
tionē quā ego loquo: ad te: nō quā
tū finges: quia predicatorēs verba
dei predicare debent. Hinc xp̄s Jo/
han. vij. dixit. Verba q̄ ego loquo:
vobis spūs et vita sunt: sed de hoc
alias. Et surrexit ionas z abiit in ni/
nuee iuxta verbū dñi. Et n̄m̄se

erat ciuitas magna itinere triū die/
rum. i. tanti ambitus q̄ v̄z itinere
triū dierū poterat terminari. Et ce/
pit ionas introire in ciuitatē iter di/
ei vni⁹. Aut q̄ adiutorio diuino vna
die iter totū festinatōe compleuit
Aut q̄: p̄dcauit in tertia parte v̄z
his: z sermo p̄festiz ad alios puenit
Aut quia geometre dicunt q̄ linea
ducta a centro ad circūferētiāz que
est media pars lineę dyamētri cōti/
net sextā partē circuli: ex quo patet
q̄ tota dyamēter cōtinet tertiā: Jo/
nas Jo non circūuit ciuitatē sed so/
lum dyamētrum peragrauit. quod
vna die facere potuit.

¶ Questio sc̄da de contritione sa/
cre confessionis.

Verū a doctoribus quas
conditiōes habere debe/
at sacra cōfessio. Et quā/
uis comuniter dicāt q̄ se/
decim cōtinent in his versib⁹. Sit
simplex hūilis: p̄fessio pura fidelis
Atq̄ frequēs nuda discreta libens
verecūdiā. Integra secreta lachry/
mabilis accellerata. Fortis et accu/
sans z sit parere parata. Quas con/
ditiōes alibi declarauit. Tamē q̄
comuniter in quadragesima cōfite/
tur omēs: s̄m̄ qd̄ ego inuenio in di/
uinis scripturis. xj. quadragenas
ita sacra cōfessio. xj. debet habere
conditiōes. Primo enī inuenio
gen. vij. quod quadraginta diebus
inundauit diluuiū sup̄ terrā quo fu/
it omnis caro consumpta. Ex quo
q̄drageno habet prima cōfessiois
cōdictio q̄ dicit lachrymosa. sic enī
per inundationē diluuij q̄draginta
diebus deleta fuit omnis caro. ita

per contritionē cordis. et lachryma
tionē corporis delet omne peccatū: ut
patuit in magdalena Lu. viij. Scđo
inuenio gen. viij. q. post qđragin-
ta dies noe aperuit arce fenestram
et emisit coruum. ex quo habet alia
conditio que dicitur dolorosa: quia ad
instrā noceverus penitens aperit fe-
nestrā cordis et emittit omne peccatū
atq; diabolum dicēs. ioh. xij. Nūc
iudiciū ē mūdi Nec vacat a misse-
rio q. coruus nō est reuersus: quia
sic diabolus ad penitentem nō est
amplius reuersurus. Est eni beatus
ambrosius. Penitentia est cōmissa
mala plangere: et plangenda iterū
nō cōmittere. de pe. di. iij. circa pñ-
cipium. Tertio inuenio exo. xxiiij.
q. moyses quadraginta diebus ie-
iunans suscepit legē. ex quo habet
alia conditio que dicitur luminosa. Nā
sicut lex mentes illuminat. ita pñ-
sio ipsas clarificat. vnde Crisosto.
super math. Penitentia cor emun-
dat sensus illuminat. Quarto inue-
nio leui. xij. q. mulier que peperat
masculū quadragesimo die ad par-
tū cum hostijs ad templū veniebat.
ex quo habetur alia conditio que
dicitur amorosa. Nam sicut mulier
puerpera qđragesimo die taberna-
culū potest intrare: ita peccator p
confessionē amori diuino recōstia-
tur: et bona ecclie participat dicēs
cū ppha. Particeps ego sum oim-
timentū te. Nunc de pe. di. j. cap.
Qui vult. Aug. dicit. Credendum
est: et pietas fidei expostulat crede-
re: q. oēs elemosine totius ecclie et
opationes et opa iusticie et mie sue
currāt recognoscētū mortē suā ad cō-
uersionē. Quinto ieiunio muneri